
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Lázně Toušeň 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2023/ 2024 
 

 

 

Vypracovala: Mgr. Daniela Švejdová, ředitelka školy 

 

Pedagogická rada projednala: 29. 8. 2024 

 

Školská rada schválila: 30. 8. 2024 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Základní charakteristika školy 

Název školy:                                 Základní škola a Mateřská škola Lázně Toušeň 

Adresa:     Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň  

Datová schránka:   wu5wca 

Zřizovatel školy:              Úřad městyse Lázně Toušeň 

Ředitelka školy:   Mgr. Daniela Švejdová 

Zástupkyně ředitelky pro ZŠ:  Ivana Studničková 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ:  Martina Maříková 

ICT koordinátor:    Ing. Jan Marek 

Škola sdružuje:    základní školu    IZO 102 438 200 

     školní družinu   IZO 108 056 198  

     mateřskou školu   IZO 107 516 195 

     školní jídelnu   IZO 113 800 398 

     školní jídelnu – s výdejnou    IZO 181 054 680  

Telefon:    326 992 306 – pevná linka 

734 230 999 – ředitelka školy  

734 230 998 – zástupkyně ředitelky pro MŠ 

733 360 129 – sekretariát školy 

734 637 323 – jídelna 

www:  www.zstousen.estranky.cz            

mstousen.webnode.cz 

e–mail:                                         reditelka@zstousen, sekretariat@zstousen.cz 

                                                   ms.laznetousen@zstousen.cz 

IČO:     71001506 

mailto:reditelka@zstousen.cz
http://www.zstousen.estranky.cz/
mailto:mstousen.webnode.cz
mailto:reditelka@zstousen
mailto:ms.laznetousen@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Organizace a charakteristika školy ve školním roce 2023 – 2024 

 

Škola je plně organizovaná v pěti ročnících - 1. - 5.  Vyučování probíhá v šesti 

učebnách, tělocvičně, školním hřišti a venkovní učebně. Pro volnočasové aktivity i pro 

výuku je využíváno zrekonstruované podkroví budovy. Celá budova je pokryta 

inovovaným wifi signálem, učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Připojení na 

internet je k možné u všech zařízení.   

 

K výuce tělesné výchovy je možné využívat vybavené školní hřiště a malou tělocvičnu. 

Ateliér a třídy v podkroví je využíváno pro výuku zájmových útvarů ve školní družině, 

popřípadě pro výuku výtvarné výchovy a výběrových kroužků. Venkovní učebna je 

určena pro dopolední výuku v případě vhodného počasí, dále pro účely výuky ve školní 

družině.  

 

V rámci příspěvkové organizace je zřízena školní družina s denním provozem od 

11:50 do 17:00 hodin a provoz ranní družiny od 6:55 do 7:40 h. Provoz ranní družiny 

byl pro velmi malý zájem z řad rodičů zrušen od listopadu 2023. Ranní družina bude 

opět nabídnuta rodičům od nového školního roku. 

 

Pro další nabídku zájmových útvarů v rámci mimoškolních aktivit škola nabízí své 

prostory (malá atletika, all kampf jitsu, kroužek Pokemon, výuka anglického jazyka, 

kroužek hry na kytaru aj.), v rámci spolupráce s místními spolky poskytujeme prostory 

školy i pro jejich aktivity, které jsou určené dětem z městyse. 

 

Základní škola si udržuje devizu tříd s malým počtem žáků. V letošním školním roce 

navštěvovalo školu 111 žáků, kteří byli rozděleni do 6 tříd po 15 – 21 žácích.  

 

Mateřská škola má 3 heterogenní třídy – Kytičky, Hvězdičky a Sluníčka. MŠ 

navštěvovalo v tomto školním roce 59 dětí. Přijímáni jsou i děti mladší 3 let, pokud 

dovrší 3 roky v průběhu daného školního roku. 

 

Spolupráce s rodiči je velmi úzká, založená na vzájemné důvěře. Rodiče se mohou 

nadále aktivně podílet na pořádání mnoha činností, a to jak organizačně, tak 

sponzorsky. O dění ve škole mají zájem, a často přicházejí s nabídkou pomoci. Ve 

škole je zvykem, že rodiče mohou školu navštívit kdykoliv, po předchozí domluvě, 

nejen v době třídních schůzek. Komunikace mezi rodiči a školou probíhá 

prostřednictvím pravidelných třídních a konzultačních schůzek v průběhu celého 

školního roku, též prostřednictvím třídních diskuzních skupin či webových stránek. 

 

Škola organizovala v adventním čase den otevřených dveří, podílela se mnoha 

veřejných akcích v obci (recitace u pomníku, adventní vystoupení na náměstí, vánoční 

program pro seniory, vítání občánků, vyřazení žáků 5. ročníku), školka připravila na 

závěr školního roku školní besídku MŠ a slavnostní vyřazení předškoláků na zahradě 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

MŠ. Na jaře školu navštívili předškoláci z MŠ, aby se seznámili se školou ještě před 

zápisem do 1. třídy, jednotlivé třídy si pro děti připravily krátký program. 

 

Nadstandardní je stále podpora úřadu městyse. Během celého roku probíhá diskuze 

o potřebách školy mezi ředitelkou školy a panem starostou. Společně s vedením obce 

plánujeme další vylepšení materiálního vybavení, v tomto školním roce se kompletně 

po celé hlavní prázdniny rekonstruovaly stavební prostory kuchyně. Vybavení 

úspornými spotřebiči a novou vzduchotechnikou proběhne v průběhu školního roku 

2024/ 2025. Celou akci finančně zajišťoval a nadále zajistí úřad městyse. 

 

 

Tabulka 1 (srovnání počtu žáků ve školním roce 2022/ 2023 a 2023/ 2024) 

 

Druh školy Zkratka Školní rok 

2022/ 2023 

Školní rok 

2023/ 2024 

počet 

žáků 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

počet 

tříd 

Mateřská škola  MŠ celodenní 72 3 59 3 

Základní škola ZŠ 1–5 106 6 111 6 

Školní družina ŠD 75 3 75 3 

Školní stravování MŠ: – školní 

jídelna (výroba i výdej jídla) 

ŠJ-MŠ 72 × 59 × 

Školní stravování ZŠ: – školní 

jídelna (výroba i výdej jídla) 

ŠJ-ZŠ 96 × 106 × 

 

(Kapacita MŠ byla zcela naplněna do počtu 72, fyzicky bylo ale dětí méně z toho 

důvodu, že děti mladší 3 let zabírají ve třídě 3 místa dané zákonem) 

 

 

Vzdělávací program  

 

Škola je zařazena v Rejstříku škol MŠMT ČR, a to s oborem vzdělání č. 79-01-C/001 

Základní škola. Učební plán respektuje požadavky MŠMT pro vzdělávání na prvním 

stupni ZŠ a vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro základní školy. 

Konkrétní obsah vzdělání v jednotlivých předmětech a ročnících je rozpracován ve 

Školním vzdělávacím programu s názvem Barevná škola.  

 

V druhé polovině školního roku 2023/ 2024 probíhaly práce na inovaci ŠVP dle 

inovovaného RVP. Na inovaci se podílel po celou dobu celý pedagogický sbor. Nový 

ŠVP byl schválen pedagogickou radou v červnu 2024 a předložen školské radě na 

konci srpna 2024 tak, abychom mohli podle inovovaného ŠVP Barevná škola vyučovat 

od školního roku 2024/ 2025. Byl přepracován učební plán v jednotlivých ročnících, 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

úplně nově byl zpracován předmět Informatika, výraznější úpravy potkaly též předměty 

přírodověda a vlastivěda. 

 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu ZŠ, ŠD a MŠ 
Název V ročníku 

Školní vzdělávací program 
Barevná škola, Barevná 

družina, Barevná školka 
(1.-5. ZŠ, ŠD, MŠ) 

 

ŠVP – jsou k nahlédnutí v ředitelně školy a na webových stránkách školy. 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

 

Odborná a pedagogická způsobilost učitelů základní školy, učitelek mateřské 

školy a vychovatelek ŠD dle zákona 563/2004 Sb. 

 

 Aprobovaných/ 

Úvazky 

Neaprobovaných/ 

Úvazky 

Celkem počet 

ZŠ – běžné třídy        5/ 3,86 7/ 6,97 10/ 10,83 

MŠ 6/ 6 0/ 0 6/ 6 

ŠD 3/ 2,9 0/ 0 3/ 2,9 

Asistent 

pedagoga  

(ZŠ + MŠ) 

5/ 2,6 0/ 0 5/ 2,6 

 

 

Celkový počet ped. pracovníků/ úvazek 23 / 21,43 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. č. 

563/2004 Sb. 
19/ 14,46 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků  

 

                                   Učitelé 

Věk               Muži                Ženy 

do 30 let 0 1 

31 – 40 let 0 3 

41 - 50 let 1 9 

Nad 50 let 0 7 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 2 

Celkem 1 22 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Rodičovská dovolená 0 2 

 

 

Personální obsazení výuky 

 

Základní škola – výuka v základní škole je realizována prostřednictvím 

stabilizovaného pedagogického sboru opírajícího se především o specializovanou 

odbornost jednotlivých pracovníků. Ve výuce jsou k dispozici čtyři asistentky 

pedagoga. Pedagogický sbor je stabilizován. 

 

Mateřská škola – výuka v mateřské škole je realizována prostřednictvím šesti 

aprobovaných učitelek a jedné asistentky pedagoga. Pedagogický sbor je stabilizován.  

 

Školní družina – výuka ve školní družině je zajištěna prostřednictvím tří aprobovaných 

vychovatelek. Nově byl zřízen provoz ranní družiny. Pedagogický sbor je stabilizován. 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Zápis ve školním roce 2023/2024 se konal dne 11. 4. 2024. 

U zápisu byla předána přihláška k povinné školní docházce na ZŠ od celkem 21 

zákonných zástupců dětí. Z toho 2 žádostí o odklad, obě děti navštěvují dále naší MŠ. 

Dvě děti nastoupily do jiné ZŠ. 

 

Celkem nastoupilo do 1. třídy 17 žáků.  

 

 

Údaje o vzdělávání žáků 

 

1. ročník  

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 1. ročník 20 žáků (8 chlapců/ 12 dívek). 

Všichni prospěli s vyznamenáním. Ve třídě byl 1 žák z Ukrajiny. Třídní učitelkou byla 

Mgr. Miloslava Albrechtová. 

 

2. ročník  

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 2. ročník 20 žáků (11 chlapců/ 9 dívek), 

všichni žáci prospěli s vyznamenáním. Třem žákům byla poskytována podpůrná 

opatření. Ve třídě byly po celou dobu k dispozici a střídaly se asistentky pedagoga 

Jiřina Mrkvičková a Andrea Řeháková.  Ve třídě byl 1 žák z Ukrajiny. Třídní učitelkou 

byla Mgr. Ludmila Černá.  

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

3. A 

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 3. A 18 žáků (8 dívek/ 10 chlapců). Třem 

žákům byla poskytována podpůrná opatření, z nichž jeden měl vypracovaný IVP. Ve 

třídě byla po celou dobu k dispozici asistentka pedagoga Lenka Dušáková. 17 žáků 

prospělo s vyznamenáním. Třídní učitelkou byla Ivana Studničková. 

 

3. B 

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 3. B 16 žáků (12 dívek/ 4 chlapci). Osmi 

žákům byla poskytována podpůrná opatření. Ve třídě byla po celou dobu k dispozici 

asistentka pedagoga Tereza Kabaljuková. 13 žáků prospělo s vyznamenáním. Ve třídě 

byli 2 žáci z Ukrajiny. Třídní učitelkou byla do konce února Mgr. Kateřina Šedivá, poté 

třídu převzala Mgr. Dana Fišerová. 

 

4. ročník 

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 4. třídu 21 žáků (10 dívek/ 11 chlapců). 

Čtyřem žákům byla poskytována podpůrná opatření. 12 žáků prospělo 

s vyznamenáním. Ve třídě byli 2 žáci z Ukrajiny. Třídní učitelkou byla Mgr. Daniela 

Švejdová. 

 

5. ročník 

Ve školním roce 2023/ 2024 navštěvovalo 5. třídu 15 žáků (8 dívek/ 7 chlapců). Šesti 

žákům byla poskytována podpůrná opatření. 12 žáků prospělo s vyznamenáním. 

Třídní učitelkou byla do konce ledna 2024 Bc. Kateřina Knížková, která poté odešla na 

MD, v druhém pololetí třídu vedla Mgr. Lenka Svobodová. 

Čtyři žáci úspěšně složili přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia (3 x Gymnázium 

Čelákovice, 1 x Gymnázium Nymburk), 2 žáci a 1 žákyně uspěli v talentových 

zkouškách do sportovní třídy ZŠ Na Výsluní, jedna žákyně navštěvuje po úspěšných 

přijímacích zkouškách též jazykovou třídu v 1. ZŠ Komenského Čelákovice. Zbylí žáci 

jsou nyní v ZŠ Kamenka Čelákovice  a 1. ZŠ Komenského Čelákovice. 

 

Tělesnou výchovu měla na starosti Mgr. Lucie Kainová, u prvňáčků též Lenka 

Dušáková. 

 

 

Školní poradenské pracoviště 

 

Ve škole pracuje Školní poradenské pracoviště ve složení ředitelka Mgr. Daniela 

Švejdová, výchovná poradkyně, speciální pedagožka a školní psycholožka Mgr. 

Miloslava Albrechtová, metodička prevence Mgr. Kateřina Šedivá, školní logopedka 

Mgr. Ludmila Černá (studium). ŠPP komunikuje pravidelně s třídními učitelkami, rodiči, 

PPP či OSPODem. Schází se v případě potřeby. 

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Prevence sociálně patologických jevů  

 

Pro realizaci prevence sociálně patologických jevů má škola vypracován Minimální 

preventivní program (dále jen MPP), který je každoročně aktualizován. Jeho revizí na 

tento školní rok byla pověřena metodička prevence Mgr. Kateřina Šedivá.  

 

Metodička prevence též vypracovala Dlouhodobou preventivní strategii školy na roky 

2023 – 2028. 

 

Dlouhodobým cílem MPP naší školy je komplexní působení na osobnost žáka s 

důrazem na rozvoj klíčových kompetencí vedoucích k tomu, aby se žák postupně učil 

rozpoznat situace spojené se sociálně-patologickými jevy, znal důsledky rizikového 

chování, uměl účinně ochránit své fyzické i duševní zdraví a věděl, kam se má 

popřípadě obrátit o pomoc. Preventivní program se týká prevence škodlivých jevů, 

které se na škole již někdy vyskytly, i možných jevů, které by se mohly objevit 

v budoucnu a patří mezi celospolečensky nebezpečné jevy.  

 

V ročnících naší základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů věnována 

pozornost převážně v předmětech prvouka, čtení, pracovní vyučování, tělesná a 

výtvarná výchova. K probíraným tématům patřilo především: bezpečná práce s IT 

technikou, vztahy ve třídě, prevence osamění v souvislosti s distanční výukou, šikana, 

styk s cizími lidmi, rasismus, drogy, terorismus, krádeže, vandalismus, ochrana zdraví, 

chování k postiženým lidem.  

 

Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na 

posilování pozitivních jevů v dětském kolektivu. Hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a 

na spolupráci v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci. Děti se učily vyjadřovat vlastní 

názor a naslouchat druhým i ve virtuálním prostřední. Učily se, jak a s kým trávit volný 

čas.  

 

Cílem Minimálního preventivního programu bylo zlepšit psychosociální klima ve 

třídách a v celé škole, prevence šikany, záškoláctví, zneužívání návykových látek, 

intenzivnější využívání externích služeb – Policie ČR, hasiči, PPP a SPC, OSPOD, 

Linka důvěry, Banal fatal, Kočičí zahrada aj.  

 

Všechny akce, kterých se jednotlivé třídy v rámci prevence zúčastnily, jsou vypsány 

v kapitole níže – viz ŠKOLNÍ AKCE A PROJEKTOVÉ DNY – ŠKOLNÍ ROK 2023/ 2024. 

 

Metodička prevence je v kontaktu s paní Mgr. Renatou Sládkovou, metodičkou 

prevence PPP pro Středočeský kraj.  

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Ve školním roce 2023/2024 pokračovali zaměstnanci v samostudiu především v oblasti 

IT technologií. Všechny umí používat a do výuky zařazovat interaktivní tabuli a aplikaci 

SMART Notebook, učí se vytvářet pracovní listy na Canvě, jedna zaměstnankyně 

prošla oficiálním školením na používání IA v přípravě na výuku, dvě zaměstnankyně 

prošly školením na novou informatiku a učily se pracovat s programovací aplikací 

EMIL, kterého začneme uplatňovat ve výuce v předmětu Informatika v příštím školním 

roce.   

Dvě zaměstnankyně pokračovaly ve studiu na rozšíření kvalifikace (metodička 

prevence, školní logopedka). Metodička prevence svoje rozšiřující studium též 

dokončila.  

Ředitelka úspěšně absolvovala vzdělávací program Studium pro ředitele škol a 

školských zařízení. 

Všechny pedagogické zaměstnankyně absolvovaly minimálně jedno školení 

v průběhu školního roku tak, aby rozšířily obzory ve svém oboru.  

Školení byla většinou hrazena ze šablon OP JAK. 

 

Kuchařky absolvovaly pravidelná školení pro prodloužení oprávnění.  

Všichni zaměstnanci školy prošli na počátku školního roku pravidelným školením 

BOZP. 

 

 

ŠKOLNÍ AKCE A PROJEKTOVÉ DNY – ŠKOLNÍ ROK 2023/ 2024 

 

20.9. - lesní pedagogika (2. roč.) 

22.9. - výstava ve Skleněné vile - Králíkův kabinet kuriozit (4.) 

25.9. - Pohádka o Robinsonovi - Divadlo v Dlouhé (3.A) 

25.9. - Robinson Crusoe - loutkové představení divadla v Horních Počernicích (3.B) 

25. - 27.9. - hračky 20. století - interaktivní výstava  ve třídě  (2.) 

26.9. - třída jako sociální skupina - s metodikem prevence (5.) 

4.10. - vlastivěda - prohlídky cyklovýlet - místní památky - Staroboleslavské kostely - 

originál Palladia země české (4., 3.A, 3.B, 5.) 

13.10. - Fašánek I. - program ve spolupráci s Edu centrem České filharmonie (2.) 

25.10. - 3.11. - podzimní dílna (2.) 

30.10. - lesní pedagogika - výukový program (1.) 

31.10. - lesní pedagogika - výukový program (3.A, 3.B) 

31.10. - Banal fatal - prevence proti rizikovému chování v oblasti sportů a jejich 

následky (5.) 

1.11. - Památka zesnulých - návštěva hřbitova a hrobu J. Kautského 

6.11. - Já a mé pocity - poznej sám sebe - výukový workshop - knihovna Čelákovice 

(1.)  

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

7.11. - Kočičí zahrada (3.A) - workshop - vztahy ve třídě, pocit zodpovědnosti - 

metodik prevence 

8.11. - Kočičí zahrada (3.B) - workshop - vztahy ve třídě, pocit zodpovědnosti - 

metodik prevence  

15.11. - Na výlet do vesmíru - výukový program Štefánikova hvězdárna Praha (2.) 

20.11. - Bubnovačka - spolupráce s organizací LUCIKA - na pomoc dětem 

ohroženým domácím násilím (celá škola) 

22.11. - Astrid Lindgrenová - výukové pásmo - knihovna Čelákovice (3.B) 

24.11. - Tonda, Slávka a kouzelné světlo - filmové představení - kino Brandýs nad 

Labem (celá škola)  

29.11. - Astrid Lindgrenová - výukové pásmo knihovna Čelákovice (3.A) 

30.11. - Bezpečné chování - Policie ČR - minimální preventivní program (1., 3., 4.) 

1.12. - Ukradené Vánoce - Werichova vila - divadelní představení (3.B, 4.)   

4.12. - Bezpečné chování - Policie ČR - minimální preventivní program (3.A) 

5.12. - Mikulášská nadílka ve škole 

6.12. - koncert v Anežském klášteře (5.)  

6.12. - vánoční tvoření - MDDM Čelákovice (4.) 

7.12. - pasování na čtenáře - slavnost pro 1. ročník pořádaný 5. ročníkem 

8.12. - 22.12. - projekt ve škole - vánoční dílna (2.) 

8.12. - vánoční tvoření - MDDM Čelákovice (3.A) 

8.12. - Muzeum hudby Praha - program Muzikanti na cestách (4.) 

12.12. - vánoční tvoření - MDDM Čelákovice (3.B) 

13.12. - vánoční setkání seniorů - vystoupení v lázních 

14.12. - Fašánek II. - program ve spolupráci s Edu centrem Č. filharmonie (2.) 

18.12. - Zvyky a obyčeje - Čechy a Evropa. Co nás spojuje - knihovna Čelákovice 

(1.) 

19.12. - 24.12. - Betlémské světlo - projekt 2. roč. ve spolupráci s rodiči 

19.12. - Ch. Dickens - Vánoční koleda - výukový program knihovny Čelákovice (5.) 

22.12. - loutkové představení Vánoce (3.B) 

1.1. - Záhada hlavolamu - divadelní představení divadla Gong (5.) 

3.1. - 30.1. - Sportovní leden - projekt 2. ročníku zaměřený na sport v zimní přírodě 

9.1. - Fašánek III. - program ve spolupráci s Edu centrem Č. filharmonie (2.) 

16.1. - knihovna Čelákovice - Pohádky (4.) 

24.1. - canisterapie - poznáváme zvířata (1.) 

26.1. - canisterapie - Pejsek jako pomocník - jak se chovat k psům (4., 3.A, 2.) 

31.1. - Ptáci stěhováci - kino Brandýs nad Labem - slavnostní předání pololetních 

vysvědčení, filmové představení (celá škola 

6.2. - Kocour Modroočko - výuka v městské knihovně Čelákovice (2.) 

8.2. - O zdravém semínku -  divadelní představení (zdravý životní styl) 1. 

9.2. - Linka bezpečí naživo -  škola - beseda s lektorkami (3.A) 

15.2. - Kašpárek domek staví - divadelní představení Divadlo v Dlouhé (OP JAK) - 2. 

 

28.2. - přednáška k třídění odpadu - Třídíme hliníkové obaly (3.A, 4.) 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

1.3.- Na hladině i pod hladinou - OPJAK vzdělávací program národní galerie Praha 

(2.) 

4.3. - (Ne)bezpečná (ko)média - divadlo Gong Praha -    bezpečnost na internetu 

(3.A) 

5.3. -  Jump park - sportovní dárek od rodičů k Vánocům (4.) 

6.3. - divadlo Gong Praha (5.) 

8.3. - Veselé zoubky 2024 - preventivní program (1.) 

12.3.  - velikonoční tvoření - MDDM Čelákovice (3.A) 

21.3. - Mladý zemědělec - výstaviště Lysá nad Labem (prvouka 1.)   

22.3. - velikonoční tvoření - MDDM Čelákovice (4.) 

28.3. - Velikonoční dílna - projekt 2. ročníku zaměřený na velikonoční zvyky a tvoření 

9.4. - hudební workshop - hudební dílna s Mgr. Lucií Evou Danešovou (2.)    

9.4. - muzikoterapie – projevy hudby celým tělem (1., 2, 3. B) 

10.4. - muzikoterapie - projevy hudby celým tělem (4., 3.A, 5.) 

15.4. - okresní kolo soutěže ve vybíjené - Čelákovice (vybraní sportovci) 

18.4. - Fašánek IV. - program ve spolupráci s Edu centrem České filharmonie (2.)  

19.4. - pantheon Národního muzea Praha - workshop (4.) 

19.4. - Den Země - MDDM Čelákovice - program pro děti (3.A) 

25.4. - Den Země - úklid v přírodě (4.) 

25.4. - hudební workshop - Praha Rudolfinum (5.) 

26.4. - úklid obce v rámci Dne Země (5.) 

30.4. - úklid obce v rámci Dne Země (1.) 

30.4. - Čarodějnice - projekt 2. ročníku zaměřený na pobyt, hry a spolupráci dětí - 

různé činnosti v jarní přírodě    

13.5. - Mc Donald Cup - Čelákovice (vybraní sportovci) 

16.5. - knihovna Čelákovice - Věra Diamantová Gissing (4.) 

20.5. -  Národní hoří ! - workshop Národní divadlo Praha (4.) 

24.5. - Muzikanti, co děláte? - workshop Rudolfinum (4.) 

31.5. - Pohádkové nepohádky K. Čapka - Divadlo v Dlouhé (3.A) 

3. - 7.6. - Dětské OH Čelákovice - vybraní sportovci  

3. - 7.6. - Návrat opeřeného hada - škola v přírodě - Sedmihorky (2.) 

17. - 21.6. - škola v přírodě - chata Mír, Černý Důl (1.3.4.5.) 

19.6. - O líné babičce - Divadlo v Dlouhé (2.) 

24.6. - dopravní výchova na dopravním hřišti - Čelákovice (4.) 

27.6. - předání výročního vysvědčení  

 

Velkým úspěchem byla účast školy na Dětských olympijských hrách v Čelákovicích, 

podrobné reportáže jsou dostupné na webových stránkách školy. 

  

 

 

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Školní družina 

 

Provoz školní družiny probíhal ve třech oddělení. Celkem školní družinu navštěvovalo 

75 dětí.  

 

Prostřednictvím výchovných činností a her se školní družina zaměřovala na všestranný 

„barevný“ rozvoj osobnosti dětí. Při plánování činností se inspirovala RVP pro první 

stupeň „ČLOVĚK A JEHO SVĚT.“  

1. Místo, kde žijeme 

2. Lidé kolem nás 

3. Lidé a čas 

4. Rozmanitost přírody 

5. Člověk a jeho zdraví 

 

V rámci projektu OP JAK byly zakoupeny didaktické hry, hračky a pomůcky, které 

podporují hravou formu získávání informací a zkušeností. Děti je rády využívaly i při 

přípravě na vyučovaní. 

 

Vzhledem k inspirující okolní přírodě si děti většinu času hrály venku a také se 

věnovaly různým pohybovým aktivitám. 

 

Dvě z vychovatelek získaly v tomto školním roce osvědčení Zdravotníka zotavovacích 

akcí a mohly tak, v případě potřeby, poskytnou kvalifikovanější první pomoc. 

 

 

Školská rada 

 

Členy školské rady jsou za zřizovatele Ing. Luboš Valehrach a Mgr. Jana Hadrbolcová, 

za pedagogy školy Ivana Studničková a Daniela Vostřáková, za rodiče Lucie Nožířová 

a Andrea Krajíčková.  

 

Předsedkyní školské rady je paní Daniela Vostřáková. 

 

Školská rada se ve školním roce 2023/ 2024 sešla dvakrát, termíny schůzek školské 

rady byly: 

21. 11. 2023  

25. 4. 2024 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Lázně 
Toušeň VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/ 2024 
 

 

Vybrané ekonomické ukazatele k 31. 12. 2023 všech součástí školy Základní škola a 
Mateřská škola Lázně Toušeň: 

 

Netto hodnota aktiv 
5 083 tis. Kč 

Krátkodobé závazky 
3 095 tis. Kč 

z toho po splatnosti 

0 Kč 

Přijatá dotace a příspěvky 
19 670 tis. Kč 

 z toho příspěvky zřizovatele 
1 814 tis. Kč 

 z toho příspěvky kraj/stát 
16 664 tis. Kč 

Náklady celkem 
20 831 tis. Kč 

% dotování nákladů 
 94,43 % 

Podíl vedlejších činností 
0,44 % 

Pohledávky krátkodobé 
42 tis. Kč 

z toho zálohy 
0 tis. Kč 

Nedoplatky školného 
  0 tis. Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Plánované a realizované investice do provozu a vybavení základní 

školy, mateřské školy a školní jídelny 

 

Doplnili jsme IT vybavení školy, a to nejen v ZŠ a ŠD, ale i v MŠ (notebooky, tablety, 

tiskárny, reproduktor pro venkovní akce a akce v tělocvičně). Obnovilo se zakoupení 

licencí SMART Notebook na interaktivní tabule. Byl zakoupen program EMIL pro výuku 

nové informatiky.  

 

Škola má nově elektronický objednávací systém STRAVA, který výrazně přispěl ke 

komfortu rodičů a kuchařek při objednávání a odhlašování obědů, taktéž v tomto 

systému pracuje i sklad školní jídelny. 

 

Základní škola začala v září 2023 realizovat projekt „Šablony OP JAK pro ZŠ a MŠ 

Lázně Toušeň“, největším přínosem tohoto projektu, který potrvá po dobu 2 let, zůstává 

zřízení institutu školního asistenta, a to jak v základní škole, tak i v mateřské škole. 

Dále finančně podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků. Velkým kladem 

je inovativní vzdělávání jak v ZŠ, tak v MŠ a ŠD. Děti v MŠ a žáci v ZŠ a ŠD 

absolvovali nespočet programů a projektů, které tento projekt financoval.  

 

Na konci června 2024 došlo k provizornímu stěhování třídy Kytiček z budovy úřadu 

městyse Lázně Toušeň, který prochází kompletní rekonstrukcí.  

  

Úřad městyse Lázně Toušeň nám zapůjčil prostory bývalého rodinného centra Myšák 

v budově DPS na adrese Za Školou 414. Prostor byl během jara 2024 zrekonstruován 

dle požadavků hygieny tak, aby mohl sloužit jako plnohodnotný prostor pro potřeby MŠ 

do doby, než skončí rekonstrukce úřadu. Byly vybudovány úplně nové toalety, pisoáry 

a umyvadélka pro děti dle požadavků hygieny, upraven byl i prostor pro třídu a též i 

výdejnu jídla.  

 

Investorem stavebních prací byl úřad městyse, vybavení se částečně přestěhovalo 

z původní třídy, dokoupil se koberec a další drobné věci na dovybavení, toto bylo 

zaplaceno z prostředků školy. 

 

Na červenec a srpen 2024 byla naplánována kompletní rekonstrukce stavebních 

prostor v kuchyni, která sídlí v hlavní budově MŠ na ulici Nehvizdská 73. Vše se 

urychlilo havarijním a zastaralým stavem stavebních částí kuchyně. Stavebník měl již 

k dispozici studie gastro zařízení a vzduchotechniky tak, aby vše připravil na 

následnou instalaci. Rekonstrukce byla schválena KHS pro Středočeský kraj. 

Investorem byl úřad městyse, kterému tímto velmi děkuji. Rekonstrukce se stihla 

v plánovaném čase. Ve školním roce 2024/ 2025 bude zažádáno o dotaci na pořízení 

úsporných spotřebičů a novou vzduchotechniku do kuchyně. Plánovaná výměna by se 

měla zrealizovat v druhém pololetí školního roku. 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Mateřská škola 

 

Škola je organizovaná ve třech třídách. Ve třídách, které sídlí na adrese Nehvizdská 

73, Lázně Toušeň, bylo umístěno: ve třídě Sluníčka – 18 (kapacita 25); ve třídě 

Hvězdičky 21 (kapacita 25) dětí, a ve třetí třídě, která sídlí v budově úřadu městyse 

Lázně Toušeň na adrese Hlavní 56 se vzdělává 19 dětí, z toho jedno dítě se vzdělávalo 

individuálně (kapacita 22). 

 

Ve škole pracuje šest pedagogických pracovnic, z nichž jedna je zástupkyní ředitelky 

pro MŠ, a jedna asistentka pedagoga. 

Provozní zaměstnankyně jsou dvě. 

 

Personální obsazení MŠ: 

 

Mgr. Daniela Švejdová – ředitelka, statutární zástupce 

Martina Maříková – zástupkyně ředitelky MŠ 

Naděžda Drobílková – učitelka  

Iveta Veselá – učitelka 

Andrea Krajíčková – učitelka                               

Renata Váňová – učitelka                                  

Pavlína Štěrbová – učitelka (do 12/ 23) 

Michaela Doubková – učitelka (od 1/ 24 – 07/24 – zástup na rodičovské dovolené) 

Yveta Pekárková – asistentka pedagoga ve třídě Kytičky 

Zdena Procházková – vedoucí kuchařka 

Jitka Lazáková – kuchařka 

Marcela Huříková – kuchařka 

Iva Ungerová – školnice                 

Jana Božíková – školnice  

                               

 

Pro školní rok 2023/ 2024 bylo podáno při zápisu do MŠ 15 žádostí o přijetí do 

předškolního zařízení. Ředitelka Základní školy ZŠ a MŠ Lázně Toušeň dle § 34 odst. 

3 zákona ČR č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) vydala na základě těchto žádostí 

„Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ a přijala všech 15 dětí do 

Mateřské školy Lázně Toušeň, která je součástí Základní školy Lázně Toušeň. Dvě 

děti se po přijetí odhlásily z důvodu nástupu do jiné MŠ.  

 

Zápis proběhl ve dnech 10. 5. a 11. 5. 2024, a to prezenční formou v hlavní budově 

MŠ formou. 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

Do mateřské školy bylo pro školní rok 2023/ 2024 přijato 13 dětí. 

Na základní školu odešlo 18 dětí, odklad školní docházky byl navržen u 2 dětí, obě 

děti zůstaly s odkladem v MŠ. 

Odklad školní docházky byl navržen ve 2 případech, z nichž dva navštěvují nultý ročník 

ZŠ a dva dochází do MŠ. 

 

Ve výuce preferujeme herní činnosti, metody názorné a praktické.  

 

Obsah předškolního vzdělávání navazuje na současné trendy vzdělávání s ohledem 

na věk, předpoklady a zkušenosti dítěte. 

 

Plánování výchovně vzdělávací práce probíhá formou projektů. Mateřská škola 

pracuje podle Rámcového vzdělávacího programu „Barevná školka“. Obsah 

předškolního vzdělávání navazuje na současné trendy vzdělávání s ohledem na věk, 

předpoklady a zkušenosti dítěte. Vychází z pěti vzdělávacích oblastí, které jsou 

součástí RVP pro předškolní vzdělávání. Směřujeme k tomu, aby předškolní 

vzdělávání nabízelo vhodné vzdělávací prostředí, v němž se dítě bude cítit jistě, 

bezpečně, radostně, spokojeně a které mu zajišťuje možnost projevit se, bavit se a 

zaměstnávat přirozeným dětským způsobem. Vzdělávání je vázáno k individuálním 

potřebám a možnostem jednotlivých dětí. Učební aktivity probíhají formou nezávazné 

dětské hry, kterou se dítě zabývá na základě svého zájmu a vlastní volby.  

 

Vychází z pěti vzdělávacích oblastí: 

 

1. Dítě a jeho tělo 

2. Dítě a jeho psychika 

3. Dítě a ten druhý 

4. Dítě a společnost  

5. Dítě a svět 

 

Pro přímou pedagogickou práci jsou vytvářeny týdenní třídní vzdělávací plány (TVP). 

 

Děti staršího předškolního věku se zúčastnily pravidelného kurzu plavání. Plavecký 

výcvik proběhl v únoru a březnu 2014 v bazénu v Čelákovicích a organizuje ho 

Plavecká škola při Čelákovická sportovní. Plaveckého výcviku se zúčastnilo 16 dětí.  

 

Od 10. do 14. června 2024 odjeli předškoláci na školu v přírodě do Penzionu Eva v 

Jizerských horách.  Školu v přírodě absolvovalo 15 dětí a 3 učitelky.  

 

Mateřské škole byly opět předány sponzorské dary od rodičů (hračky, výtvarný 

materiál). 

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

 

Ve školním roce 2023/ 2024 proběhly 4 třídní schůzky - pro rodiče nově přijatých dětí, 

pro všechny rodiče s důrazem na vysvětlení nově zaváděné aplikace Strava, pro 

rodiče dětí nahlášených na plavecký kurz, pro rodiče dětí přihlášených na ŠVP. 

 

 

AKCE A PROJEKTOVÉ DNY V MŠ – ŠKOLNÍ ROK 2023/ 2024 

 

září – divadélko v MŠ, lesní pedagogika s panem Kobrem z Vojenských lesů a statků 

ČR 

 

říjen – Halloweenský rej – karneval 

 

listopad – pečení Svatomartinských rohlíčků, projektový den – výsadba vánočního 

stromku na zahradě školy, projektový den – upcyklace, podzimní stezka a tvoření 

s rodiči v budově MŠ, zdobení vánočního stromku na náměstí 

 

prosinec – beseda o bezpečnosti a ochraně zdraví s Městskou policií Čelákovice, 

projektový den – estetické využití přírodnin a práce s nimi, divadélko v MŠ 

 

leden – projektový dem – výroba závěsných krmítek a výroba ptačího krmítka 

 

únor – divadelní představení O zdravém semínku, masopustní karneval, mobilní 

planetárium v MŠ, beseda o třídění odpadu (hliník) 

 

březen – projektový den – pletení pomlázek, návštěva Policie ČR v MŠ 

 

duben – „exkurze“ předškoláků v MŠ, projektový den – muzikoterapie, výlet do 

Ekocentra Huslík v Poděbradech, projektový týden – líhnutí kuřátek v líhni ve třídách 

MŠ a téma Velikonoc, návštěva HZS Stará Boleslav v MŠ, Den Země, projekt – 

Mediální gramotnost 

 

květen – natáčení reportáží dětmi o MŠ – projekt mediální pregramotnost v MŠ, focení 

v MŠ, projektový den – kvetoucí truhlík, výlet do ZOO Praha, divadélko v MŠ, 

projektový den – Včela letí 

 

červen – ŠVP ro předškoláky a vybrané mladší děti, závěrečná školní besídka, výlet 

do ZOOparku v Nehvizdech, pasování předškoláků a vyřazení z MŠ 

 

Většina projektů, výletů a akcí ve školce byla hrazena z evropských fondů – Šablony 

OP JAK, do kterých jsou škola i školka zapojeny. V případě akcí mimo školku rodiče 

hradili pouze náklady na cestu.  

mailto:reditelka@zstousen.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁZNĚ TOUŠEŇ 
Hlavní 74, 250 89 Lázně Toušeň 

734 230 999, reditelka@zstousen.cz, IČ: 71001506 

 

 

Letní provoz MŠ (první polovina července a druhá polovina srpna) z důvodu 

rekonstrukce stavebních částí kuchyně školní jídelny probíhal v Myšákovi, k letnímu 

provozu bylo přihlášeno 10 dětí.  

Celodenní strava byla zajištěna čelákovickou firmou Ekolandia. Změny stravovací 

firmy po dobu letního provozu byla nahlášena a odsouhlasena KHS pro Středočeský 

kraj.  

 

 

 

 

 

 

V Lázních Toušeni dne 25. 8. 2024 

 

                      

Mgr. Daniela Švejdová 

ředitelka Základní školy a Mateřské školy Lázně Toušeň 

 

 

mailto:reditelka@zstousen.cz

